
AKCE - kotelna 
s kotlem BIOSMART 
s dotací až 60.000 Kč
Kotel Biosmart na kusové dřevo 
a štěpku - 14/22 kW + akumulační 
nádrž accuHeat s vrstvením teplé 
vody + základní příslušenství kotelny
Biosmart - je to jen obyčejný kotel. 
Ale má všechno, co jste kdy chtěli.

DOTACE na kotelnu  -43 000 Kč -52 000 Kč  -60 000 Kč 
 Biosmart 14 kW  Biosmart 22 kW  Biosmart 22 kW
 s AKU 850 litrů  s AKU 1500 litrů  s AKU 2x850 litrů

Kotel Guntamatic Biosmart dle specifikace  131 367 Kč  134 805 Kč  134 805 Kč
Dochlazovací ventil ke kotli  1 500 Kč  1 500 Kč  1 500 Kč
Expanzní nádrž + příslušenství 100-140 litrů  4 147 Kč  6 350 Kč  6 350 Kč
Ochrana zpátečky + pojistný úsek  11 022 Kč  11 022 Kč  11 022 Kč
Regulátor komínového tahu ESREKO  1 720 Kč  1 720 Kč  1 720 Kč
Akumulační nádrž s izolací 23 798 Kč  34 925 Kč  47 596 Kč
Zaškolení obsluhy  7 438 Kč  7 438 Kč  7 438 Kč

Celkem bez DPH  180 922 Kč  197 760 Kč  210 431 Kč
s DPH 15%  208 141 Kč  227 424 Kč  241 996 Kč

Úspora v rámci AKCE:  43 000 Kč  52 000 Kč  60 000 Kč

Cena bez DPH 15% po odpočtu DOTACE 143 601 Kč 152 543 Kč  158 257 Kč
Cena s DPH 15% po odpočtu DOTACE 165 141 Kč 175 424 Kč  181 996 Kč

Rozpis dotovaných 
položek 

Typ kotle a velikost 
AKU nádrže

Pobočka Slovensko:

ESEL SLOVAKIA, s.r.o.    
Staničná 12    
900 51 Zohor

Mobil: +421 914 211 201 
Fax.:  +421 265 961 136 
e-mail: info@esel.sk 

Kontaktní adresa:

ESEL TECHNOLOGIES s.r.o.   
Kutnohorská 678
281 63 Kostelec nad Černými lesy

Mobil:    +420 777 283 009
Pevná:   +420 321 770 400  
Fax.:     +420 321 770 470

Zelená linka:  800 100 356

e-mail:  info@guntamatic.cz
web: www.guntamatic.cz
 www.esel.cz

Podmínky přiznání DOTACE:

objednání do 14 dnů od vystavení nabídky
platba 7 dnů od objednání
Realizace od platby 4 týdny a déle

Funkční kotel Guntamatic Biosmart s výše uvedeným příslušenstvím si můžete prohlédnout a vyzkoušet v Salonu kotlů - www.SalonKotlu.cz

Cena za další příslušenství nutné pro funkční provoz kotelny (potrubí, směšovací stanice, kouřovody, regulace a montážní práce) bude stanovena 
po prohlídce vaši kotelny. Pokud některé části z dotované nabídky již máte, rádi Vám připravíme upravenou nabídku s DOTACÍ.

   

AKCE - kotelna 
s kotlem BIOSMART 
s dotací až 60.000 Kč
Kotel Biosmart na kusové dřevo 
a štěpku - 14/22 kW + akumulační 
nádrž accuHeat s vrstvením teplé 
vody + základní příslušenství kotelny
Biosmart - je to jen obyčejný kotel. 
Ale má všechno, co jste kdy chtěli.

DOTACE na kotelnu  -43 000 Kč -52 000 Kč  -60 000 Kč 
 Biosmart 14 kW  Biosmart 22 kW  Biosmart 22 kW
 s AKU 850 litrů  s AKU 1500 litrů  s AKU 2x850 litrů

Kotel Guntamatic Biosmart dle specifikace  131 367 Kč  134 805 Kč  134 805 Kč
Dochlazovací ventil ke kotli  1 500 Kč  1 500 Kč  1 500 Kč
Expanzní nádrž + příslušenství 100-140 litrů  4 147 Kč  6 350 Kč  6 350 Kč
Ochrana zpátečky + pojistný úsek  11 022 Kč  11 022 Kč  11 022 Kč
Regulátor komínového tahu ESREKO  1 720 Kč  1 720 Kč  1 720 Kč
Akumulační nádrž s izolací 23 798 Kč  34 925 Kč  47 596 Kč
Zaškolení obsluhy  7 438 Kč  7 438 Kč  7 438 Kč

Celkem bez DPH  180 922 Kč  197 760 Kč  210 431 Kč
s DPH 15%  208 141 Kč  227 424 Kč  241 996 Kč

Úspora v rámci AKCE:  43 000 Kč  52 000 Kč  60 000 Kč

Cena bez DPH 15% po odpočtu DOTACE 143 601 Kč 152 543 Kč  158 257 Kč
Cena s DPH 15% po odpočtu DOTACE 165 141 Kč 175 424 Kč  181 996 Kč

Rozpis dotovaných 
položek 

Typ kotle a velikost 
AKU nádrže

Pobočka Slovensko:

ESEL SLOVAKIA, s.r.o.    
Staničná 12    
900 51 Zohor

Mobil: +421 914 211 201 
Fax.:  +421 265 961 136 
e-mail: info@esel.sk 

Kontaktní adresa:

ESEL TECHNOLOGIES s.r.o.   
Kutnohorská 678
281 63 Kostelec nad Černými lesy

Mobil:    +420 777 283 009
Pevná:   +420 321 770 400  
Fax.:     +420 321 770 470

Zelená linka:  800 100 356

e-mail:  info@guntamatic.cz
web: www.guntamatic.cz
 www.esel.cz

Podmínky přiznání DOTACE:

objednání do 14 dnů od vystavení nabídky
platba 7 dnů od objednání
Realizace od platby 4 týdny a déle

Funkční kotel Guntamatic Biosmart s výše uvedeným příslušenstvím si můžete prohlédnout a vyzkoušet v Salonu kotlů - www.SalonKotlu.cz

Cena za další příslušenství nutné pro funkční provoz kotelny (potrubí, směšovací stanice, kouřovody, regulace a montážní práce) bude stanovena 
po prohlídce vaši kotelny. Pokud některé části z dotované nabídky již máte, rádi Vám připravíme upravenou nabídku s DOTACÍ.

   

BENEKOV 

* Cena za další příslušenství nutné pro funkční provoz 
kotelny (např. potrubí, fitinky, kouřovody) vám bude sdělena 
po prohlídce vaši kotelny naším technikem. Prohlídka kotelny 
je ZDARMA a je možné si ji objednat na tel. č. 777 283 009 
nebo emailu info@estech.cz.

Pozn. V případě, že SFŽP zamítne vaší žádost o dotaci a vy nebudete chtít realizovat výměnu kotle bez ní, bude Vám záloha na realizaci kotelny vrácena. 
Ponížená bude jen o náklady spojené s vyřízením žádosti o dotaci = max. 1 990,- Kč bez DPH.

AKCE
Kotelna s kotlem
Benekov K 14, K 20, K 25
Kombinovaný kotel Benekov K 14, K 20 a K 25 
na dřevěné pelety o výkonu 4,5 – 25 kW 
+ zapojení dle schéma Benekov  č. 16 

Kotel splňuje směrnici 
o Ekodesignu

Kotle jsou zapsány 
v seznamu SVT pod čísly 

22124, 22125, 22126

** Na Vaší žádost zajistíme po zaplacení zálohy 70% na 
realizaci kotelny, ve spolupráci s Vámi vyřízení veškeré 
dokumentace potřebné pro podání žádosti o dotaci 
v programu Kotlíkové dotace.

Rozpis položek
 Úspora 
v akci 

Zapojení 
ESEL B2 K14

Zapojení 
ESEL B4 K14

Zapojení ESEL 
B2 K20+K25

Zapojení ESEL 
B4 K20+K25

Kotel Benekov K + hydraulická sada ESTECH pro zapoje-
ní Akumulační nádrž s izolací dle schéma Benekov č.16 
+ montáž firmou ESEL *

 98 518 Kč  101 593 Kč  106 518 Kč  109 593 Kč 

Návštěva místa realizace a vypracování cenové nabídky -2 479 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
Doprava kotle od výrobce -2 500 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
Zaškolení a uvedení do provozu -2 500 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
Revize - technická kontrola kotle, platnost 24 měsíců -1 238 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
Pomoc s vyřízením dotace ** -1 999 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
Celkem bez DPH -10 716 Kč  98 518 Kč  101 593 Kč  106 518 Kč  109 593 Kč 
Celkem s DPH 15% -12 966 Kč  113 296 Kč  116 832 Kč  122 496 Kč  126 032 Kč 

Příplatková výbava:
Pokojový termostat - standard 2 289 Kč 2 289 Kč 2 289 Kč 2 289 Kč
Pokojový termostat - dotykový 4 485 Kč 4 485 Kč 4 485 Kč 4 485 Kč
Bojler pro TV - objem 125 litrů nelze 11 795 Kč nelze 11 795 Kč
Bojler pro TV - objem 160 litrů nelze 12 593 Kč nelze 12 593 Kč
Bojler pro TV - objem 200 litrů nelze 13 647 Kč nelze 13 647 Kč
Regulátor komínového tahu ESREKO 1 994 Kč 1 994 Kč 1 994 Kč 1 994 Kč

Schéma Benekov č. 16 bez bojleru
ESEL zapojení B2

Schéma Benekov č. 16 s bojlerem
ESEL zapojení B4

na kotel + montáž 
+ vyřízení dotace

Kotlíková dotace 
až 127.500 Kč

                                                                                                                                                                              Kč                                   Kč                                     Kč                                     Kč
s DPH 15% s DPH 15% s DPH 15% s DPH 15%

Celkem cena pro vás s příslušenstvím



AKCE - kotelna 
s kotlem BIOSMART 
s dotací až 60.000 Kč
Kotel Biosmart na kusové dřevo 
a štěpku - 14/22 kW + akumulační 
nádrž accuHeat s vrstvením teplé 
vody + základní příslušenství kotelny
Biosmart - je to jen obyčejný kotel. 
Ale má všechno, co jste kdy chtěli.

DOTACE na kotelnu  -43 000 Kč -52 000 Kč  -60 000 Kč 
 Biosmart 14 kW  Biosmart 22 kW  Biosmart 22 kW
 s AKU 850 litrů  s AKU 1500 litrů  s AKU 2x850 litrů

Kotel Guntamatic Biosmart dle specifikace  131 367 Kč  134 805 Kč  134 805 Kč
Dochlazovací ventil ke kotli  1 500 Kč  1 500 Kč  1 500 Kč
Expanzní nádrž + příslušenství 100-140 litrů  4 147 Kč  6 350 Kč  6 350 Kč
Ochrana zpátečky + pojistný úsek  11 022 Kč  11 022 Kč  11 022 Kč
Regulátor komínového tahu ESREKO  1 720 Kč  1 720 Kč  1 720 Kč
Akumulační nádrž s izolací 23 798 Kč  34 925 Kč  47 596 Kč
Zaškolení obsluhy  7 438 Kč  7 438 Kč  7 438 Kč

Celkem bez DPH  180 922 Kč  197 760 Kč  210 431 Kč
s DPH 15%  208 141 Kč  227 424 Kč  241 996 Kč

Úspora v rámci AKCE:  43 000 Kč  52 000 Kč  60 000 Kč

Cena bez DPH 15% po odpočtu DOTACE 143 601 Kč 152 543 Kč  158 257 Kč
Cena s DPH 15% po odpočtu DOTACE 165 141 Kč 175 424 Kč  181 996 Kč

Rozpis dotovaných 
položek 

Typ kotle a velikost 
AKU nádrže

Pobočka Slovensko:

ESEL SLOVAKIA, s.r.o.    
Staničná 12    
900 51 Zohor

Mobil: +421 914 211 201 
Fax.:  +421 265 961 136 
e-mail: info@esel.sk 

Kontaktní adresa:

ESEL TECHNOLOGIES s.r.o.   
Kutnohorská 678
281 63 Kostelec nad Černými lesy

Mobil:    +420 777 283 009
Pevná:   +420 321 770 400  
Fax.:     +420 321 770 470

Zelená linka:  800 100 356

e-mail:  info@guntamatic.cz
web: www.guntamatic.cz
 www.esel.cz

Podmínky přiznání DOTACE:

objednání do 14 dnů od vystavení nabídky
platba 7 dnů od objednání
Realizace od platby 4 týdny a déle

Funkční kotel Guntamatic Biosmart s výše uvedeným příslušenstvím si můžete prohlédnout a vyzkoušet v Salonu kotlů - www.SalonKotlu.cz

Cena za další příslušenství nutné pro funkční provoz kotelny (potrubí, směšovací stanice, kouřovody, regulace a montážní práce) bude stanovena 
po prohlídce vaši kotelny. Pokud některé části z dotované nabídky již máte, rádi Vám připravíme upravenou nabídku s DOTACÍ.

   

AKCE - kotelna 
s kotlem BIOSMART 
s dotací až 60.000 Kč
Kotel Biosmart na kusové dřevo 
a štěpku - 14/22 kW + akumulační 
nádrž accuHeat s vrstvením teplé 
vody + základní příslušenství kotelny
Biosmart - je to jen obyčejný kotel. 
Ale má všechno, co jste kdy chtěli.

DOTACE na kotelnu  -43 000 Kč -52 000 Kč  -60 000 Kč 
 Biosmart 14 kW  Biosmart 22 kW  Biosmart 22 kW
 s AKU 850 litrů  s AKU 1500 litrů  s AKU 2x850 litrů

Kotel Guntamatic Biosmart dle specifikace  131 367 Kč  134 805 Kč  134 805 Kč
Dochlazovací ventil ke kotli  1 500 Kč  1 500 Kč  1 500 Kč
Expanzní nádrž + příslušenství 100-140 litrů  4 147 Kč  6 350 Kč  6 350 Kč
Ochrana zpátečky + pojistný úsek  11 022 Kč  11 022 Kč  11 022 Kč
Regulátor komínového tahu ESREKO  1 720 Kč  1 720 Kč  1 720 Kč
Akumulační nádrž s izolací 23 798 Kč  34 925 Kč  47 596 Kč
Zaškolení obsluhy  7 438 Kč  7 438 Kč  7 438 Kč

Celkem bez DPH  180 922 Kč  197 760 Kč  210 431 Kč
s DPH 15%  208 141 Kč  227 424 Kč  241 996 Kč

Úspora v rámci AKCE:  43 000 Kč  52 000 Kč  60 000 Kč

Cena bez DPH 15% po odpočtu DOTACE 143 601 Kč 152 543 Kč  158 257 Kč
Cena s DPH 15% po odpočtu DOTACE 165 141 Kč 175 424 Kč  181 996 Kč

Rozpis dotovaných 
položek 

Typ kotle a velikost 
AKU nádrže

Pobočka Slovensko:

ESEL SLOVAKIA, s.r.o.    
Staničná 12    
900 51 Zohor

Mobil: +421 914 211 201 
Fax.:  +421 265 961 136 
e-mail: info@esel.sk 

Kontaktní adresa:

ESEL TECHNOLOGIES s.r.o.   
Kutnohorská 678
281 63 Kostelec nad Černými lesy

Mobil:    +420 777 283 009
Pevná:   +420 321 770 400  
Fax.:     +420 321 770 470

Zelená linka:  800 100 356

e-mail:  info@guntamatic.cz
web: www.guntamatic.cz
 www.esel.cz

Podmínky přiznání DOTACE:

objednání do 14 dnů od vystavení nabídky
platba 7 dnů od objednání
Realizace od platby 4 týdny a déle

Funkční kotel Guntamatic Biosmart s výše uvedeným příslušenstvím si můžete prohlédnout a vyzkoušet v Salonu kotlů - www.SalonKotlu.cz

Cena za další příslušenství nutné pro funkční provoz kotelny (potrubí, směšovací stanice, kouřovody, regulace a montážní práce) bude stanovena 
po prohlídce vaši kotelny. Pokud některé části z dotované nabídky již máte, rádi Vám připravíme upravenou nabídku s DOTACÍ.

   

BIOSTAR

Vyzkoušená kvalita

robustní konstrukce
dlouhá životnost
min. 20 let záruky na dodání náhradních dílů
optimálně dimenzované komponenty
maximální bezpečnost proti přetopení
nejvyšší provozní bezpečnost

Promyšlený koncept

přehledné menu
jednoduché uvedení do provozu
praktické přídavné funkce
stavebnicové provedení
provedení schopné aktualizací
mnoho shodných dílů s ostatními kotli 

Vlastnosti

Flexibilní možnosti použití 

pasuje do každého domu
nahradí každé palivo
mnohostranně kompatibilní 
flexibilní skladování pelet
alternativa k tepelnému čerpadlu, plynovému kotli, LTO

Dlouhodobý topný koncept

topný výkon podle potřeby
řízení pomocí sondy lambda
není potřeba akumulační nádrž
protiproudý výměník tepla
nízké provozní náklady
rozmanitá podpora

Nejvyšší topný komfort

plně automatické zařízení
inteligentní koncept ovládání
automatické přizpůsobení kvalitě pelet
praktické funkce
automatické čištění

Pobočka Slovensko:

ESEL SLOVAKIA, s.r.o.  
Staničná 12    
900 51 Zohor

Mobil:   +421 914 211 201

Zasílací a kontaktní adresa:

ESEL TECHNOLOGIES s.r.o.   
Kutnohorská 678
281 63 Kostelec nad Černými lesy

Mobil:    +420 777 283 009 
Mobil:   +420 777 203 003  
Servis:    +420 777  283 108

Zajišťujeme prodej, montáž a servis

e-mail:     info@estech.cz 
web:   www.licotherm.cz

Technické údaje
TYP BIOSTAR 12 BIOSTAR 15 BIOSTAR 23 

Nejvyšší výkon 12 15 23 kW

Nejnižší výkon 3,3 3,5 6,9 kW

Hmotnost kotle 268 270 275 kg

Účinnost spalování -94,7 -94,8 -94,7 %

CO jmenovité zatížení 0,046 0,031 0,029 g/MJ

Teplota kotle 38 - 80 38 - 80 38 - 80 °C

Minimální průtok kotle 600 600 600 l/h

Potřebný komínový tah 10 10 15 Pa

Plně automatické čištění ano ano ano 

Přísun pelet:
Flexibilní přísun pelet až z 20 metrů pomocí sací turbíny a 
šnekového dopravníku paliva (délka šnekového dopravníku 1m 
až 5m) ve skladovacím prostoru = žádná starost o doplňování 
paliva do kotle po dobu celé topné sezóny

Flexibilní přísun pelet až z 20 metrů pomocí sací turbíny a volně 
stojícího textilního sila a dávkovacího šnekového dopravníku = 
žádná starost o doplňování paliva do kotle po dobu celé topné 
sezóny

DisplaySklad pelet

BENEKOV 

Zajišťujeme prodej, montáž a servis.

    web:   www.esbeko.cz

Rozpis položek zapojení ESEL B2 Rozpis položek zapojení ESEL B4

Kotel Benekov K 14 nebo K 20 nebo K 25 - pravý nebo levý Kotel Benekov K 14 nebo K 20 nebo K 25 - pravý nebo levý
EOSO230 - Čerpadlová skupina EOSO230 - Čerpadlová skupina
GEO - Čerpadlová sada s čerpadlem Wilo  GEO - Čerpadlová sada s čerpadlem Wilo
Pojistný úsek  DN 25/32 Pojistný úsek  DN 25/32
Expanzní nádoba 35l + příslušenství Expanzní nádoba 35l + příslušenství
ESMS - kohout kulový vypouštěcí 1/2“ ESMS - kohout kulový vypouštěcí 1/2“ 
ESMS - kohout kulový 1‘‘ motýlek a/i - závit ESMS - kohout kulový 1‘‘ motýlek a/i - závit
ESMS - filtr 1‘‘ - závit ESMS - filtr 1‘‘ - závit
ESMS - vypouštěcí set 1“ ESMS - vypouštěcí set 1“
ESMS - autom. odvzdušňovací ventil 1/2“  ESMS - autom. odvzdušňovací ventil 1/2“ 
ESTITE - měděná trubka 28x1 ESTITE - měděná trubka pro rychlospojky 28x1
ESTITE - měděná trubka 22x1 ESTITE - měděná trubka pro rychlospojky 28x1
ESCU - přechod 28-1“ - vnitřní  ESCU - přechod 28-1“ - vnitřní 
ESCU - přechod 22-3/4‘‘ - vnější ESCU - přechod 22-3/4‘‘ - vnější
ESCER - T-kus 1“-3/4“-1“ - závit ESCER - T-kus 1“-3/4“-1“ - závit
ESCU - T-kus 28-1/2“-28 vnitřní  ESCU - T-kus 28-1/2“-28 vnitřní 
ESMS - vsuvka 1‘‘ - dvojnipl - závit ESMS - vsuvka 1‘‘ - dvojnipl - závit
ESCER - vsuvka 1‘‘ - dvojnipl - závit ESCER - vsuvka 1‘‘ - dvojnipl - závit
ESCU - přechod 28-1‘‘ - vnější ESCU - přechod 28-1‘‘ - vnější
ESCU - přechod s převlečnou maticí 28 - 1“ ESCU - přechod s převlečnou maticí 28 - 1“ 
ESCER - koleno 1“- 90° a/i - závit ESCER - koleno 1“- 90° a/i - závit
ESMS - závitová záslepka 1“ - vnitřní ESMS - závitová záslepka 1“ - vnitřní
ESCU - koleno 28 - 90°   a/i   jednohrdlé  ESCU - koleno 28 - 90°   i/i   obouhrdlé 
ESCER - koleno 3/4“- 90° a/i - závit ESCER - koleno 3/4“- 90° a/i - závit

Rozdílné položky mezi B2 a B4:   
ESCU - přechod 22-1‘‘ - vnější Jímkové čidlo k Benekov
ESCER - T-kus 1“-3/4“-1“ - závit ESCU - přechod 22-3/4‘‘ - vnitřní
 ESMS - šroubení 3/4“ přímé 
 ESCU - T-kus 28-3/4“-28 vnitřní
 ESMS - vsuvka 3/4‘‘ - dvojnipl - závit
 Termoelektrický pohon bez elektřiny zavřený
 Ventil radiátorovýtermostat. ventil DT přímý 3/4“
 Zpětná klapka 3/4“ závitová, plovoucí
 ESMS - kohout kulový 3/4‘‘ motýlek a/i - závit

Rozpis položek 

Ecoster 200

Ecoster Touch


